
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7XWHHKPFPIXOP4WVOECVYEAQ Fecha 27/03/2024 15:00:21

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7XWHHKPFPIXOP4WVOECVYEAQ Página 1/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7XWGQ3J4U7XPNDYX6HKQHBMI Fecha 27/03/2024 12:29:19

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7XWGQ3J4U7XPNDYX6HKQHBMI Página 1/4

  
 

                                                     

  

 

P
la

za
 d

e 
la

 C
o

n
st

it
u

ci
ó

n
, 

1
 –

 2
8

9
4

3
  

F
u

en
la

b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

 
D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la Legislación Vigente, dicto 
el siguiente, 

D E C R E T O: 
  
Visto el Informe – Propuesta del Director General para la Gestión y Desarrollo de las 
Personas de fecha 19 de marzo de 2024 en el que se indica: 
 
PRIMERO.- Que en Junta de Gobierno Local de fecha 20 de diciembre de 2022 y 03 
de febrero de 2023, por Delegación del Sr. Alcalde, se  acordó aprobar la 
convocatoria y las bases específicas y modificación de bases que rigen el 
procedimiento de provisión de veintiséis plazas de Auxiliar Administrativo/a del 
Ayuntamiento de Fuenlabrada, en régimen de turno libre, correspondiente a la OEP 
de Estabilización del Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus OOAA por el 
procedimiento de concurso de méritos de la disposición adicional sexta y octava de 
la ley 20/2021 de  28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la 
temporalidad en el empleo público. 
 
Esta convocatoria se ha regido por lo dispuesto en las citadas bases específicas, y 
en lo no expresamente previsto en ellas por las bases genera aprobadas en Junta 
de Gobierno Local de fecha 31 de enero de 2014, publicada en el Boletín Oficial de 
la Comunidad de Madrid nº 47 de 25 de febrero de 2014. 

 
SEGUNDO.- Que mediante Resoluciones nº 2023/6389 y nº 2024/361 del Sr. 
Alcalde Presidente de fechas 23 de noviembre 2023 y 24 de enero 2024 
respectivamente, se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
para la cobertura de las plazas mencionadas. 

 
TERCERO.- Que una vez realizado todo el proceso de selección mediante el 
sistema de concurso de méritos, en régimen de turno libre, en el acta del Tribunal 
calificador de fecha 15 de febrero de 2024, publicado mediante anuncio del Tribunal 
calificador de fecha 16 de febrero de 2024, se ha  propuesto a esta Alcaldía 
Presidencia el nombramiento como funcionarios/as de carrera con la categoría  de 
Auxiliar Administrativo/a, Grupo C2, Escala de Administración General y Subescala 
Auxiliar, a los aspirantes detallados a continuación una vez presentada y 
comprobada la documentación exigibles según la convocatoria para acceder al 
nombramiento: 
 
 

Nº 
ORDEN 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI 

1.  ROSA SANZ CARO ***6106** 

2.  TERESA MANUELA GOMEZ MARTIN ***8201** 

3.  LUISA CUELLAR MORENO ***5646** 

Ayuntamiento de
Fuenlabrada

RESOLUCIONES Y
ACUERDOS

Fecha: 27/03/2024

Nº 2024/1685



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7XWHHKPFPIXOP4WVOECVYEAQ Fecha 27/03/2024 15:00:21

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7XWHHKPFPIXOP4WVOECVYEAQ Página 2/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7XWGQ3J4U7XPNDYX6HKQHBMI Fecha 27/03/2024 12:29:19

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7XWGQ3J4U7XPNDYX6HKQHBMI Página 2/4

 

 

 
 

  

P
la

za
 d

e 
la

 C
o

n
st

it
u

ci
ó

n
, 

1
 –

 2
8

9
4

3
  

F
u

en
la

b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

Nº 
ORDEN 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI 

4.  DAVID MUÑIZ PINAR ***5771** 

5.  SUSANA MUÑOZ SÁNCHEZ ***2146** 

6.  MARÍA CONSOLACIÓN ROJAS GONZÁLEZ ***5332** 

7.  MARÍA DOLORES TAJUELO SÁNCHEZ-AGUILERA ***9045** 

8.  ROSA GARCÍA FERNÁNDEZ ***3428** 

9.  MARGARITA GONZÁLEZ NÚÑEZ ***4628** 

10.  MARÍA DE LAS MERCEDES MORENO BOYO ***1715** 

11.  PATRICIA RUIZ LÁZARO ***5588** 

12.  ESPERANZA FERNÁNDEZ LOSADA ***9636** 

13.  JUAN CARLOS MEJÍAS TAVERO ***2517** 

14.  ABIGAIL BERBEL TALAVERA ***6556** 

15.  LAURA AMPUERO CALLEJA ***1421** 

16.  SONIA GÓMEZ CARDENAL ***2594** 

17.  ALICIA SÁNCHEZ CARNEROS ***4893** 

18.  CRISTINA BERNÁEZ PASAMÓN ***2317** 

19.  LUISA PACHECO SERVAN ***3212** 

20.  JOSÉ MIGUEL MORÓN ACEDO ***5430** 

21.  MARTA ARANGO FERNÁNDEZ ***2724** 

22.  MARÍA TERESA NAVACERRADA CASTRO ***4695** 

23.  MARÍA CARMEN FERNÁNDEZ GÓMEZ ***5562** 

24.  ANUNCIACIÓN JIMÉNEZ FRUTOS ***4751** 

25.  MARÍA DOLORES MANZANERO OBISPO ***1641** 

26.  MARÍA JOSÉ FATUARTE TROYA ***3390** 

 
 
CUARTO.- En el Informe económico adjunto, se informa de la consignación 
presupuestaria y de la situación de las plazas. 
 
QUINTO- De conformidad con lo dispuesto en  la Base 15 de las bases generales de 
los procesos selectivos para la provisión de funcionarios de carrera del Ayuntamiento 
de Fuenlabrada, y artículo 102.2 de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases del Régimen Local, 136.1 del Texto Refundido de las Disposiciones Legales 
Vigentes en Materia de Régimen Local (Real Decreto Legislativo 781/1986) y 7 del 
Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, por el que se establecen las reglas básicas y 
los programas mínimos a que debe ajustarse el procedimiento de selección de los 
funcionarios de Administración Local, esta Alcaldía-Presidencia es competente para 
proceder al nombramiento de Personal Funcionario de carrera. 
 
 
 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7XWHHKPFPIXOP4WVOECVYEAQ Fecha 27/03/2024 15:00:21

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7XWHHKPFPIXOP4WVOECVYEAQ Página 3/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7XWGQ3J4U7XPNDYX6HKQHBMI Fecha 27/03/2024 12:29:19

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7XWGQ3J4U7XPNDYX6HKQHBMI Página 3/4

 

 

 
 

  

P
la

za
 d

e 
la

 C
o

n
st

it
u

ci
ó

n
, 

1
 –

 2
8

9
4

3
  

F
u

en
la

b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

 
A la vista de lo anteriormente expuesto, HE RESUELTO:   

 
 

1. Nombrar a las siguientes personas como funcionarios/as de carrera, con la 
categoría de Auxiliar Administrativo/a, Grupo C2, Escala de Administración 
General y Subescala Auxiliar, con los derechos y deberes administrativos y 
económicos que les correspondan: 

 
 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI 

Dª Rosa Sanz Caro ***6106** 

Dª Teresa Manuela Gómez Martín ***8201** 

Dª Luisa Cuellar Moreno ***5646** 

D. David Muñiz Pinar ***5771** 

Dª Susana Muñoz Sánchez ***2146** 

Dª María Consolación Rojas González ***5332** 

Dª María Dolores Tajuelo Sánchez-Aguilera ***9045** 

Dª Rosa García Fernández ***3428** 

Dª Margarita González Núñez ***4628** 

Dª María de las Mercedes Moreno Boyo ***1715** 

Dª Patricia Ruiz Lázaro ***5588** 

Dª Esperanza Fernández Losada ***9636** 

D. Juan Carlos Mejías Tavero ***2517** 

Dª Abigail Berbel Talavera ***6556** 

Dª Laura Ampuero Calleja ***1421** 

Dª Sonia Gómez Cardenal ***2594** 

Dª Alicia Sánchez Carneros ***4893** 

Dª Cristina Bernáez Pasamón ***2317** 

Dª Luisa Pacheco Servan ***3212** 

D. José Miguel Morón Acedo ***5430** 

Dª Marta Arango Fernández ***2724** 

Dª María Teresa Navacerrada Castro ***4695** 

Dª María Carmen Fernández Gómez ***5562** 

Dª Anunciación Jiménez Frutos ***4751** 

Dª María Dolores Manzanero Obispo ***1641** 

Dª María José Fatuarte Troya ***3390** 

 
 
 
 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7XWHHKPFPIXOP4WVOECVYEAQ Fecha 27/03/2024 15:00:21

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7XWHHKPFPIXOP4WVOECVYEAQ Página 4/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7XWGQ3J4U7XPNDYX6HKQHBMI Fecha 27/03/2024 12:29:19

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO ÁVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7XWGQ3J4U7XPNDYX6HKQHBMI Página 4/4

 

 

 
 

  

P
la

za
 d

e 
la

 C
o

n
st

it
u

ci
ó

n
, 

1
 –

 2
8

9
4

3
  

F
u

en
la

b
ra

d
a 

(M
ad

ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u

en
la

b
ra

d
a.

es
 

 
2. Ordenar la publicación del presente nombramiento en el Boletín Oficial de la 

Comunidad de Madrid, así como en el Tablón de Edictos y en la página web 
del Ayuntamiento de Fuenlabrada, con la advertencia que el  interesado, 
contra la anterior resolución, que agota la vía administrativa, pueden 
interponer recurso contencioso administrativo ante los Juzgados de lo 
Contencioso administrativo y tal y como prevé el artículo 8 de la Ley 29/1998 
de 13 de julio reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en la 
redacción dada por la Ley Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre, de 
modificación de la Ley Orgánica del Poder Judicial, en el plazo de dos meses 
a contar desde esta notificación.  (art. 46 de la antecitada Ley). 
 

Sin perjuicio de lo anterior, con carácter potestativo y previo, pueden interponer 
recurso de reposición en el plazo de un mes y en los términos previstos en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y el artículo 52 de la Ley de 
Bases de Régimen Local. 

 
Igualmente, se puede utilizar cualquier otro recurso previsto en la Ley que a su 
derecho interese. 

 
3. Notificar a los/as interesados/as este nombramiento a los efectos oportunos. 

La toma de posesión se efectuará en el plazo de un mes desde la fecha en 
que sea notificado su nombramiento como funcionario de carrera. 

 
 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular del Órgano de 
Apoyo a la Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que figura en 
este documento que se firma electrónicamente con código seguro de verificación. 
 
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 


